



MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

DLP.ZLN.1201.25.2018

Warszawa, dnia 16 listopada 2018 r.

**Według rozdzielnika**

*Szanowni Państwo,*

na podstawie § 38 w związku z § 140 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) uprzejmie informuję, że w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, został udostępniony projekt *rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie w sprawie kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania.*

W związku z powyższym proszę o zgłaszanie ewentualnych uwag w ramach opiniowania **w terminie do dnia 20 grudnia 2018 r.** również na adres: [legislacja.nauka@mnisw.gov.pl](mailto:legislacja.nauka@mnisw.gov.pl) (z podaniem w tytule wiadomości znaku niniejszego pisma).

Jednocześnie uprzejmie informuję, że nieprzedstawienie stanowiska w wyznaczonym terminie zostanie uznane za przedstawienie opinii pozytywnej.

*Z wyrazami szacunku*

**z up. Ministra  
Podsekretarz Stanu  
Piotr Müller**

/ – podpisano kwalifikowanym podpisem  
elektronicznym/

### **Rozdzielnik:**

- 1) Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego,
- 2) Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich,
- 3) Konferencja Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych,
- 4) Komitet Polityki Naukowej,
- 5) Krajowa Reprezentacja Doktorantów,
- 6) Polska Akademia Nauk,
- 7) Parlament Studentów Rzeczypospolitej Polskiej,
- 8) Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”,
- 9) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych,
- 10) Forum Związków Zawodowych,
- 11) Związek Pracodawców Business Centre Club,
- 12) Konfederacja Lewiatan,
- 13) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej,
- 14) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców,
- 15) Związek Rzemiosła Polskiego.

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	738622.1591072.1466670
Nazwa dokumentu	Pismo_opiniowanie .docx
Tytuł dokumentu	Pismo_opiniowanie
Sygnatura dokumentu	DLP.ZLN.1201.25.2018
Data dokumentu	2018-11-16 09:42:41
Skrót dokumentu	16F3E58A6E77FE58B5CA0D7CE4C560F1C692FF3 1
Wersja dokumentu	1.2
Data podpisu	2018-11-16 09:42:25
Podpisane przez	Piotr Józef Müller Podsekretarz Stanu
Akceptacja	Sala Szymon, 2018-11-15 14:53:45, wersja 1.1 (Zastępca Dyrektora, tel. 536, Departament Legislacyjno-Prawny (DLP), Departament Legislacyjno-Prawny (DLP)) Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
	EZD 3.71.456.456.16929
Data wydruku:	2018-11-16 10:44:51
Autor wydruku:	Olfirowicz Iwona Radca ministra, tel. 158

Projekt z dnia 15 listopada 2018 r.

## **ROZPORZĄDZENIE**

**MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO <sup>1)</sup>**

z dnia 2018 r.

**w sprawie kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania**

Na podstawie art. 402 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 i 2024) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** Rozporządzenie określa szczegółowe kryteria i tryb przyznawania środków finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwanej dalej „ustawą”, szczegółowe kryteria i tryb oceny raportu z ich wykorzystania, zakres informacji zawartych we wniosku o ich przyznanie, zwanym dalej „wnioskiem”, oraz w raporcie z ich wykorzystania, zwanym dalej „raportem”.

**§ 2. 1.** Wniosek dotyczący:

- 1) aparatury naukowo-badawczej lub stanowiska badawczego, unikatowych w skali kraju, zwanych dalej „aparaturą”;
  - 2) specjalnej infrastruktury informatycznej zwanej dalej „infrastrukturą”
- składa się w terminie do dnia 31 sierpnia roku poprzedzającego rok, na który mają być przyznane środki.

**§ 3.** Wniosek zawiera:

- 1) dane wnioskodawcy;
- 2) rodzaj i nazwę aparatury lub infrastruktury;
- 3) opis aparatury lub infrastruktury;
- 4) informację o kosztach utrzymania aparatury lub infrastruktury;
- 5) wnioskowaną kwotę dotacji;
- 6) opis planowanych zadań, koszt ich realizacji oraz źródło finansowania;

---

<sup>1)</sup> Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 2317 oraz z 2018 r. poz. 1998).

- 7) uzasadnienie unikatowości aparatury lub infrastruktury w skali kraju;
- 8) opis znaczenia aparatury lub infrastruktury dla rozwoju działalności naukowej, w szczególności biorąc pod uwagę kierunki określone w polityce naukowej państwa;
- 9) informacje dotyczące wykorzystania aparatury lub infrastruktury.

§ 4. 1. Wnioski składa się w systemie teleinformatycznym wskazanym przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwanego dalej „ministrem”, na jego stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej, z tym, że część tego wniosku zawierająca dane wnioskodawcy i oświadczenia o:

- 1) zgodności danych zawartych w systemie ze stanem faktycznym i prawnym,
- 2) wyrażeniu zgody na przesyłanie korespondencji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2017 r. poz. 1219 oraz z 2018 r. poz. 650)

– składa się w formie dokumentu elektronicznego opatrzonego podpisem zaufanym albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym, za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ministra.

§ 5. Do rozpatrzenia są kierowane wyłącznie wnioski kompletne, spełniające wymagania określone w § 2–4. W przypadku złożenia wniosku niespełniającego tych wymagań, wzywa się wnioskodawcę, za pośrednictwem systemu, o którym mowa w § 4, do usunięcia braków formalnych w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, z pouczeniem, że ich nieusunięcie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania.

§ 6. Przy przyznawaniu środków finansowych na utrzymanie aparatury, uwzględnia się kryteria, o których mowa w art. 375 ust. 2 ustawy, oraz:

- 1) unikatowość aparatury w skali kraju;
- 2) znaczenie aparatury dla rozwoju działalności naukowej, w szczególności w kierunkach określonych w polityce naukowej państwa;
- 3) potencjał organizacyjny i ludzki wnioskodawcy oraz doświadczenie związane z obsługą i wykorzystywaniem aparatury w prowadzeniu działalności naukowej;
- 4) sposób wykorzystywania aparatury do prowadzenia działalności naukowej, w szczególności liczbę projektów krajowych i międzynarodowych realizowanych z wykorzystaniem tej aparatury;

- 5) znaczenie aparatury dla rozwoju współpracy krajowej i międzynarodowej w zakresie działalności naukowej;
- 6) wykorzystywanie aparatury do świadczenia, w tym odpłatnie, usług w zakresie działalności naukowej na rzecz podmiotów spoza systemu szkolnictwa wyższego i nauki;
- 7) stosunek przychodów uzyskanych ze świadczenia usług z wykorzystaniem aparatury do kosztów jej utrzymania;
- 8) zasadność planowanych kosztów w odniesieniu do przedmiotu i zakresu działalności naukowej prowadzonej z wykorzystaniem aparatury;
- 9) prawidłowość wykorzystania i rozliczania wcześniej przyznanych środków finansowych na utrzymanie aparatury.

§ 7. 1. Przy przyznawaniu środków finansowych na utrzymanie infrastruktury uwzględnia się kryteria, o których mowa w art. 375 ust. 2 ustawy, oraz:

- 1) znaczenie infrastruktury dla rozwoju działalności naukowej, w szczególności w kierunkach określonych w polityce naukowej państwa;
- 2) wykorzystanie infrastruktury do prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych oraz innych zadań w okresie 24 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku wraz z określeniem poziomu naukowego i znaczenia tych badań dla rozwoju nauki;
- 3) liczbę użytkowników, którzy rozpoczęli korzystanie z infrastruktury w okresie 24 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku;
- 4) możliwość współfinansowania kosztów utrzymania infrastruktury z innych źródeł;
- 5) praktyczną użyteczność wyników prac lub zadań realizowanych z wykorzystaniem infrastruktury, z uwzględnieniem rodzaju i liczby realizowanych projektów krajowych i międzynarodowych;
- 6) wykorzystanie infrastruktury do realizacji innych zadań niż badania naukowe lub prace rozwojowe przez podmioty spoza systemu szkolnictwa wyższego i nauki;
- 7) prawidłowość wykorzystania i rozliczania wcześniej przyznanych środków finansowych na utrzymanie infrastruktury.

2. Przy przyznawaniu środków finansowych na utrzymanie infrastruktury obejmującej komputery dużej mocy uwzględnia się kryteria, o których mowa w ust. 1, oraz:

- 1) wielkość udostępnianych zasobów obliczeniowych i przechowywanych danych oraz dostępność infrastruktury w roku, w którym składany jest wniosek;
- 2) liczbę i zróżnicowanie tematyczne wykonywanych zadań obliczeniowych w roku, w którym składany jest wniosek;

- 3) sumaryczny czas wykonywanych obliczeń w roku, w którym składany jest wniosek;
- 4) stosowane procedury kwalifikacji zadań do obliczeń pod względem ich znaczenia i efektywności oraz rozliczanie użytkowników z wykorzystanych zasobów;
- 5) doświadczenie w obsłudze dużej liczby użytkowników o zróżnicowanych kompetencjach.

**§ 8. 1.** Oceny wniosków dokonuje zespół doradczy powołany przez ministra na podstawie art. 341 ustawy, zwany dalej „zespołem”.

2. Ocena, o której mowa w ust. 1, jest sporządzana w formie listy rankingowej oddzielnie dla aparatury i infrastruktury.

3. Lista rankingowa zawiera:

- 1) pozycję rankingową wniosku;
- 2) proponowaną do przyznania wysokość środków finansowych albo propozycję odmowy przyznania tych środków.

4. Do listy rankingowej zespół dołącza uzasadnienie dokonanej oceny każdego wniosku.

**§ 9. 1.** Podmiot, któremu zostały przyznane środki finansowe na utrzymanie aparatury lub infrastruktury składa w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on raporty, w terminach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 353 pkt 2 ustawy.

2. Raport zawiera:

- 1) nazwę podmiotu, któremu zostały przyznane środki na utrzymanie aparatury lub infrastruktury;
- 2) rodzaj i typ aparatury lub infrastruktury oraz jej nazwę;
- 3) numer decyzji;
- 4) informację o zadaniach zrealizowanych w okresie objętym raportem;
- 5) informację o wydatkach poniesionych na realizację zadań, o których mowa w pkt 4;
- 6) informację o bieżącym i planowanym wykorzystaniu aparatury lub infrastruktury.

**§ 10.** Do rozpatrzenia kierowane są wyłącznie raporty, które są kompletne i spełniają wymagania, o których mowa w § 9. W przypadku złożenia raportu niespełniającego tych wymagań, minister wzywa podmiot któremu zostały przyznane środki na utrzymanie aparatury lub infrastruktury, do usunięcia braków formalnych w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania, z pouczeniem, że ich nieusunięcie spowoduje nieprzyjęcie raportu.

**§ 11.** Oceny raportów dokonuje zespół z uwzględnieniem następujących kryteriów:

- 1) zgodności zrealizowanych zadań z wnioskiem o przyznanie środków finansowych na utrzymanie aparatury lub infrastruktury;
- 2) liczebności środowiska wykorzystującego aparaturę w roku, którego dotyczy raport, a w przypadku infrastruktury – zakresu i stopnia wykorzystania infrastruktury w roku, którego dotyczy raport;
- 3) liczby zadań realizowanych z wykorzystaniem aparatury lub infrastruktury w okresie, którego dotyczy raport, ich poziomu naukowego i znaczenia dla rozwoju nauki;
- 4) wielkości środków finansowych niewykorzystanych w danym roku przechodzących na rok następny wraz z uzasadnieniem – w odniesieniu do raportu rocznego;
- 5) prawidłowości wykorzystania i rozliczania przyznanych dotychczas środków finansowych.

§ 12. Na podstawie oceny raportu minister uznaje zadanie określone w decyzji za:

- 1) wykonane;
- 2) wykonane nienależycie lub niewykonane, z wezwaniem do zwrotu części lub całości środków finansowych.

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.<sup>2)</sup>

**MINISTER NAUKI I SZKOLNICTWA  
WYŻSZEGO**

Za zgodność pod względem prawnym,  
legislacyjnym i redakcyjnym  
Szymon Sala  
Zastępca Dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego  
w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego  
/– podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

---

<sup>2)</sup> Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 września 2015 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na utrzymanie specjalnego urzędnika badawczego, specjalnego urzędnika badawczego z zakresu infrastruktury informatycznej nauki, zapewnienia dostępu do informacji naukowej, w tym do wirtualnej biblioteki nauki, oraz na pokrycie kosztów restrukturyzacji jednostek naukowych (Dz. U. poz. 1462), które utraciło moc z dniem 1 października 2018 r. na podstawie art. 169 pkt 4 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669).



## UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego art. 402 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 i 2024), zwanej dalej „ustawą”. Przepis ten upoważnia ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwanego dalej „ministrem”, do określenia szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 5, tj. środków przeznaczonych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej lub stanowiska badawczego, unikatowych w skali kraju oraz specjalnej infrastruktury informatycznej. Przepis upoważnia również ministra do określenia szczegółowych kryteriów i trybu oceny raportu z wykorzystania wskazanych środków oraz zakresu informacji zawartych we wniosku o ich przyznanie i w raporcie z ich wykorzystania.

Dotychczas zagadnienia będące przedmiotem niniejszego rozporządzenia uregulowane były w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 września 2015 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na utrzymanie specjalnego urządzenia badawczego, specjalnego urządzenia badawczego z zakresu infrastruktury informatycznej nauki, zapewnienia dostępu do informacji naukowej, w tym do Wirtualnej Biblioteki Nauki, oraz na pokrycie kosztów restrukturyzacji jednostek naukowych (Dz. U. poz. 1462).

Wymienione rozporządzenie utraciło moc z dniem 1 października 2018 r. na podstawie art. 169 pkt 4 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669), uchylającego z tym dniem ustawę z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2018 r. poz. 87), na podstawie której rozporządzenie to było wydane. W związku z tym konieczne jest wydanie nowego rozporządzenia określającego kryteria i tryb przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej.

Ustawa przewiduje możliwość przyznawania środków na utrzymanie aparatury badawczej lub stanowiska badawczego, unikatowych w skali kraju oraz specjalnej infrastruktury informatycznej mających istotne znaczenie dla realizacji polityki naukowej państwa: publicznym uczelniom akademickim, instytutom Polskiej Akademii Nauk, instytutom badawczym oraz instytutom międzynarodowym, jak również podmiotom, prowadzącym głównie działalność naukową w sposób samodzielny i ciągły, będącym organizacją prowadzącą

badania i upowszechniającą wiedzę w rozumieniu art. 2 pkt 83 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.). Środki na wskazany wyżej cel mogą być przyznawane na okres nie dłuższy niż 3 lata, co zapewni stabilny system finansowania, umożliwiając równocześnie obejmowanie finansowaniem nowej, istotnej z punktu widzenia polityki naukowej państwa, aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego lub specjalnej infrastruktury informatycznej. Środki przyznane w ramach tego strumienia i niewykorzystane przez podmiot w danym roku pozostaną w dyspozycji podmiotu na rok następny. Będą musiały jednak zostać wykorzystane na zadania, na których realizację zostały pierwotnie przyznane. Rozwiązanie to znacznie ułatwi realizację zadań objętych finansowaniem.

Przewidziane w projekcie regulacje w zakresie przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej związanych z działalnością naukową w dużej mierze bazują na dotychczasowych rozwiązaniach.

W stosunku do dotychczasowych przepisów, w projektowanym rozporządzeniu wprowadzono nowy termin składania wniosków dotyczących przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej związanych z działalnością naukową. Dotychczas wnioski o dofinansowanie można było składać do dnia 15 września roku poprzedzającego rok, w którym jest planowana realizacja zadania, natomiast projektowane przepisy wskazują, że uprawnione podmioty będą mogły składać wnioski do dnia 30 sierpnia roku poprzedzającego rok, w którym jest planowana realizacja zadania. Powyższa zmiana wynika z doświadczeń związanych z procedurą rozpatrzenia i oceny wniosków. Należy zaznaczyć, że dzień 30 sierpnia jest ostatnim dniem terminu wskazanego do składania wniosków, przy czym system przeznaczony do składania wniosków umożliwia ich wypełnianie i wysyłanie od początku roku kalendarzowego.

W porównaniu do obecnie obowiązujących przepisów zmieniono również ilość danych, jakie wnioskodawca będzie zawierał we wniosku o dofinansowanie kosztów utrzymania aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej. Wnioski będą składane przez system teleinformatyczny wskazany przez

ministra, w formie dokumentu elektronicznego opatrzonego podpisem zaufanym albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Rozpatrywane będą kompletne wnioski, spełniające wymagania formalne. W przypadku złożenia przez wnioskodawcę wniosku niespełniającego wymagań rozporządzenia, wnioskodawca będzie wezwany do usunięcia braków formalnych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego w terminie 14 dni. Jest to rozwiązanie stosowane dotychczas i funkcjonujące prawidłowo, dodatkowo ułatwiające wnioskodawcom proces uzupełniania wniosku.

Kryteria oceny wniosków zostały dostosowane do rodzaju aparatury naukowo-badawczej lub specjalnej infrastruktury informatycznej o dofinansowanie kosztów utrzymania. Do podstawowych kryteriów oceny wniosków należą:

- 1) rodzaj aparatury badawczej lub stanowiska badawczego,
- 2) wpis na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej,
- 3) wysokość kosztów utrzymania, a także liczebność środowiska wykorzystującego aparaturę naukowo-badawczą lub stanowisko badawcze, oraz infrastrukturę informatyczną jak również zakres i stopień ich wykorzystania przez inne podmioty.

Przepisy projektowanego rozporządzenia wskazują w § 6 i § 7 szczegółowe kryteria oceny wniosków. Modyfikacja stosowanych dotychczas kryteriów jest wynikiem wieloletnich doświadczeń. Zostały one uszczegółowione i dostosowane do specyfiki aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego i specjalnej infrastruktury informatycznej, na utrzymanie których będą przyznawane środki finansowe.

Oceny wniosków będzie dokonywał zespół doradczy ministra. W projekcie rozporządzenia zaproponowano rozwiązanie polegające na zmianie sposobu oceny wniosków, przez tworzenie list rankingowych wniosków – oddzielnie dla aparatury naukowo-badawczej i stanowiska badawczego oraz oddzielnie dla specjalnej infrastruktury informatycznej. Ocena każdego wniosku będzie zawierała uzasadnienie. Utworzenie przez zespół doradczy ministra list rankingowych ułatwi ministrowi podjęcie decyzji co do przyznania bądź odmowy przyznania środków finansowych.

W projekcie rozporządzenia określono również nowy sposób składania raportów rocznych i końcowych. Raporty roczne i końcowe będą składane w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on. Powyższy obowiązek wynika z art. 350 ust. 1 pkt 2 ustawy. Przywołana regulacja wprowadza do Systemu POL-on bazę dokumentów

planistyczno-sprawozdawczych, która obejmuje m.in. sprawozdania i raporty z wykorzystania środków finansowych, o których mowa w art. 365 ustawy. Raporty będą oceniane przez zespół doradczy ministra.

Na podstawie oceny raportu minister uzna zadanie określone w decyzji za wykonane lub wykonane nienależycie lub niewykonane, z wezwaniem do zwrotu części lub całości środków finansowych.

Projekt przewiduje, że wejście w życie rozporządzenia nastąpi po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Należy wskazać, że nie ma możliwości podjęcia alternatywnych, w stosunku do projektowanego rozporządzenia, środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.

Projektowane rozporządzenie nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej. Nie wpływa także na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.

Projektowane rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji lub uzgodnienia.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji w trybie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

<p><b>Nazwa projektu</b></p> <p>Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania.</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b></p> <p>Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>dr hab. Sebastian Skuza – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Bogdan Szkup, zastępca dyrektora Departamentu Nauki, tel. 22 628 57 85, e-mail: bogdan.szkup@mnisw.gov.pl</p> <p>Patrycja Gutowska, Naczelnik Wydziału Inwestycji w Departamencie Nauki, tel. (22) 52 92 425, email: <a href="mailto:patrycja.gutowska@nauka.gov.pl">patrycja.gutowska@nauka.gov.pl</a></p>	<p><b>Data sporządzenia</b></p> <p>15.11.18 r.</p> <p><b>Źródło:</b></p> <p>wykonanie upoważnienia zawartego w art. 402 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 i 2024)</p> <p><b>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 102</b></p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego art. 402 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 i 2024), zwanej dalej „ustawą”. Przepis art. 402 pkt 6 ustawy, upoważnia ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, zwanego dalej „ministrem”, do określenia szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 5, szczegółowych kryteriów i trybu oceny raportu z ich wykorzystania, zakresu informacji zawartych we wniosku o ich przyznanie oraz w raporcie z ich wykorzystania, mając na uwadze znaczenie aparatury naukowo-badawczej lub stanowiska badawczego oraz infrastruktury informatycznej, których utrzymanie przewidziane jest do finansowania, dla realizacji celów polityki naukowej. Dotychczas zagadnienia będące przedmiotem niniejszego rozporządzenia uregulowane były w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 września 2015 r. w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania środków finansowych na utrzymanie specjalnego urzędu badawczego, specjalnego urzędu badawczego z zakresu infrastruktury informatycznej nauki, zapewnienia dostępu do informacji naukowej, w tym do Wirtualnej Biblioteki Nauki, oraz na pokrycie kosztów restrukturyzacji jednostek naukowych (Dz.U. poz. 1462).

Wymienione wyżej rozporządzenie utraciło moc z dniem 1 października 2018 r. na podstawie art. 169 pkt 4 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669), uchylającego z tym dniem ustawę z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. z 2018 r. poz. 87), na podstawie której rozporządzenie to było wydane.

W związku z powyższym konieczne jest wydanie nowego rozporządzenia w sprawie kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Przewidziane w projekcie regulacje w zakresie kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania w dużej mierze bazują na dotychczasowych rozwiązaniach, wprowadzając pewne modyfikacje.

W projektowanym rozporządzeniu:

- 1) zmieniono termin składania wniosków dotyczących utrzymania aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej związanych z działalnością naukową;
- 2) zmodyfikowano dane, jakie wnioskodawca będzie zamieszczał we wniosku o dofinansowanie utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej;
- 3) zmodyfikowano kryteria brane pod uwagę przy przyznawaniu środków finansowych na finansowanie aparatury naukowo-badawczej lub stanowiska badawczego lub specjalnej infrastruktury informatycznej;
- 4) określono również nowy sposób składania raportów, tj. za pomocą Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on;
- 5) wprowadzono nowy sposób oceny wniosków, poprzez tworzenie list rankingowych wniosków oddzielnie dla aparatury naukowo-badawczej lub stanowiska badawczego oraz oddzielnie dla specjalnej infrastruktury informatycznej.

**3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?**

Brak danych.

**4. Podmioty, na które oddziałuje projekt**

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
rektorzy	131 uczelni publicznych	Zintegrowany System Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on	otrzymywanie i rozliczanie środków finansowych na utrzymanie aparatury badawczej lub stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej
dyrektorzy instytutów PAN, instytutów badawczych i instytutów międzynarodowych	207 z tego: 80 instytutów PAN, 124 instytutów badawczych, 3 instytutów międzynarodowych		
osoby kierujące podmiotami prowadzącymi głównie działalność naukową posiadającymi siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej	53		

**5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji**

Projekt został przekazany do zaopiniowania do następujących podmiotów:

- 1) Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego;
- 2) Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich;
- 3) Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich;
- 4) Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej;
- 5) Krajowej Reprezentacji Doktorantów;
- 6) Polskiej Akademii Nauk;
- 7) Komitetu Polityki Naukowej;
- 8) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”;
- 9) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;
- 10) Forum Związków Zawodowych;
- 11) Związku Pracodawców Business Centre Club;
- 12) Konfederacji Lewiatan;
- 13) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;
- 14) Związku Przedsiębiorców i Pracodawców;
- 15) Związku Rzemiosła Polskiego.

W ramach konsultacji publicznych projekt został skierowany do następujących podmiotów:

- 1) Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych;
- 2) Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych;
- 3) Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych;
- 4) Konferencji Rektorów Uczelni Artystycznych;
- 5) Konferencji Rektorów Uczelni Pedagogicznych;
- 6) Konferencji Polonistyk Uniwersyteckich;
- 7) Konferencji Dziekanów Wydziałów Przyrodniczych Uniwersytetów Polskich;
- 8) Radzie Głównej Instytutów Badawczych;
- 9) Ośrodkowi Przetwarzania Informacji – Państwowemu Instytutowi Badawczemu;
- 10) Fundacji na rzecz Nauki Polskiej;
- 11) Porozumienia Zielonogórskiego;
- 12) Rady Młodych Naukowców;
- 13) Obywateli Nauki;
- 14) Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”;
- 15) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność 80”;
- 16) Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).

Projekt rozporządzenia został również udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.).

Wyniki konsultacji publicznych i opiniowania zostaną omówione po ich zakończeniu w raporcie z konsultacji publicznych i opiniowania.

#### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z ..... r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
<b>Dochody ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Wydatki ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Saldo ogółem</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Źródła finansowania** Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Rozporządzenie dotyczy podziału środków finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 5 ustawy, stanowiących środki na finansowanie szkolnictwa wyższego i nauki planowane w ramach części budżetowych będących w dyspozycji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

**Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń** Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków lub zmniejszenia dochodów budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Środki finansowe, o których mowa w art. 365 pkt 5 ustawy, będą przekazywane uprawnionym podmiotom przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego ze środków finansowych znajdujących się w jego dyspozycji. Dotychczas rocznie na ten cel przeznaczano ok. 205 mln zł.

#### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Czas w latach od wejścia w życie zmian		Skutki							Łącznie (0-10)
		0	1	2	3	5	10		
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
	osoby niepełnosprawne i osoby starsze								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								

	osoby niepełnosprawne i osoby starsze	
Niemierzalne		
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli, gospodarstwa domowe osoby starsze i osoby niepełnosprawne.	
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak	<input type="checkbox"/> nie
	<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur	
<input checked="" type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy	<input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy	
<input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak	<input type="checkbox"/> nie
	<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: Dotychczas podmioty przekazywały wnioski oraz raporty roczne i rozliczenie końcowe w przypadku środków przyznawanych na utrzymanie aparatury-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury informatycznej głównie w postaci papierowej, natomiast aktualnie podmioty, które otrzymają środki finansowe na ten cel będą składały wnioski za pomocą systemu teleinformatycznego, a raporty z wykorzystania środków za pomocą Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Projektowane przepisy rozporządzenia nie będą miały bezpośredniego wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne	<input type="checkbox"/> demografia	<input type="checkbox"/> informatyzacja
<input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny	<input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> zdrowie
<input type="checkbox"/> inne: nauka		
Omówienie wpływu	Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na ww. obszary ani na żaden inny obszar.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
Przepisy rozporządzenia będą wykonywane w ramach podziału środków finansowych przeznaczonych na naukę, począwszy od roku 2019.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Z uwagi na przedmiot regulacji ewaluacja jego efektów nie jest konieczna.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Brak.		